
REGIONE SICILIANA

Azienda
di Rilievo Nazionale

Ospedaliera
e diAlta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO n . 640
Oggetto: Rimborso spese legali al Dott. G.A., in applicazione del vigente art, 25 del C.C.N.L.

del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del S.S.N… Procedimento
Civile n. 8100/2013 R.G… innanzi il Tribunale di Catania.

SERVIZIO LEGALE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa

&
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sepra riportato
sula»aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto,

Per l’Ufficio Riscontro...

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

_

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazionidel budget

L' addetto alla verifica della compatibilità economica

#
nsabile del Settore

nziario e Patrimoniale
ianluca Roccella)

Lista di liquidazione n‘

Economico
(Do

ServizioLegal(/

lI Responsabilejell’istruttoria
Dott. Aureià Scibilia

II

A

ente Avvocato
…Carrfielo F . Ferrara

Seduta del giorno 2 2 G… 2"…

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/serv.l/S.G, delm agosto

2017, giusta art. 3, LR. N° 4 del 01 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

edel

Direttore Sanitario
Dott. Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario
del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che il Dott. G.A., nella qualità di Dirigente Medico di questo Ente, è stato coinvolto, innanzi il

Tribunale Civile di Catania, nel Proc. Civile n. 8100/2013 R.G., definito con sentenza n. 3323/2017, pubblicata il

12.07.2017;
Che, con nota del 28.05.2018 (Prot. Gen. n. 9315/2018) il Dott. G.A. ha comunicato l’esito favorevole del

procedimento giudiziario, conclusosi con sentenza n. 3323/2017, resa dalla Quinta Sezione Civile del Tribunale di
Catania, pubblicata il 12.07.2017, con la quale sono state rigettate le domande attoree e sono state compensate
le spese processuali;

Che, con la medesima nota il dipendente ha richiesto il rimborso degli oneri di difesa, allegando la
suddetta sentenza e la fattura n. 19/2018 del 20.05.2018, emessa dall’Avv. Giuseppe Grimaldi per le attività
difensive svolte nell’interesse del Dott. G.A., nel procedimento civile di che trattasi, redatta al di sotto dei minimi
tariffari di cui al D.M. 55/2014, per una somma totale di € 4.293,47 (comprensiva di oneri accessori);

Riscontrato che, dai fatti accaduti non emerge nessun conflitto d’interesse del dipendente, atteso che
dalla sentenza n. 3323/2017 si evince che "non risulta provato ed anzi va escluso qualsiasi elemento di
responsabilità a carico dei due convenuti in relazione aifatti”;

Considerato che, l’Azienda procede alla rifusione delle spese legali nel rispetto dei parametri minimi
tariffari previsti dal DM. n. 55/2014, in quanto tali minimi sono quelli che l’Azienda riconosce ai propri legali
fiduciari, e quindi sono quelli che l’Azienda liquiderebbe al professionista incaricato in caso di assunzione diretta
degli oneri;

Appurata che la fattura 19/2018 di € 4.293,47 inclusi oneri accessori, emessa dall'Avv. Giuseppe Grimaldi
e presentata dal Dott. G.A., è al di sotto dei minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014;

Ritenuto, in applicazione del vigente art. 25 del C.C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle
Aziende, dovere rimborsare al Dott. GA. le spese legali sostenute nel procedimento penale di che trattasi, nei
limiti di quanto disposto dal D.M. n. 55/2014, ed assumere ogni onere di difesa ed assistenza, e pertanto, doversi
procedere al pagamento in favore del suindicato medico dell’importo complessivo di € 4.293,47 (compresi di IVA,
CPA e spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 a fronte della fattura n. 19/2018
datata 20.05.2018 dell’Avv. Giuseppe Grimaldi, autorizzando la relativa spesa sul conto economico 40001100020
dell’esercizio2018; ‘

Su proposta del Dirigente Avvocato che, nell'ambito delle proprie attribuzioni, con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale-

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA
Per i motivi in premessa descritti, che qui s’intendono ripetuti e trascritti:

Applicare l’art. 25 del C.C.N.L. del 28.03.2000 del personale dirigente delle Aziende del S.S.N. in favore del
Dott. G.A. già coinvolto nel Proc. Civile n.8100/2013 R.G.. innanzi il Tribunale di Catania, definito con sentenza n.
3323/2017, pubblicata il 12.07.2017.

Procedere al pagamento in favore del Dott. G.A., Dirigente Medico di questo Ente, dell’importo
complessivo di € 4.293,47 (compresi di IVA, CPA e spese generali), nel rispetto dei minimi tariffari di cui al D.M. n.
55/2014 a fronte della fattura n. 19/2018 del 20.05.2018, emessa dall’Avv. Giuseppe Grimaldi per l’attività
difensiva espletata nell’ambito del procedimento civile n. 8100/2013 R.G. del Tribunale di Catania.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 40001100020 dell’esercizio 2018.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provve al relativo pagamento.

(Dott.ssa An ' a tt 32)_9
il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni Annino)

(Dott. Giorgio G'lio S o cito)
ll Segreta

(Do ancesco Giov ni angia)
’

{

.,.
IlDirett r Sanitari



rà………\(…-…fl……,—… ,,,,,,,,, ,… … … -,, ,, , ,\ ,, \; x…, … ,_—_\x(opia della presente delibera7iomee stata pubblicata allalbo delll\7,icnda il giomo \i
c ritirata il giornox &L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal\al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.30/93

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore AmministrativoL\ \\
La presente deliberazione è esecutiva:
[I immediatamente
!] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:
A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile\


